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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” lần thứ III - năm 2023 
 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 đã được lãnh đạo UBND 

quận phê duyệt; Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao Thanh Xuân xây 

dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi “ Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” lần thứ III- 

năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH -  YÊU CẦU 

- Nhằm tạo ra sân chơi nghệ thuật lành mạnh, bổ ích cho các em, tạo cơ 

hội để các em được thể hiện năng khiếu, giao lưu học hỏi, trải nghiệm và hoàn 

thiện bản thân để từ đó phát huy năng khiếu, sở trường của mình; 

- Thông qua cuộc thi, tìm kiếm, phát hiện các em có năng khiếu nổi bật 

trên các lĩnh vực văn hoá nghệ thuật để đưa vào làm hạt nhân nòng cốt tham gia 

vào các hoạt động phong trào của Quận và Thành phố, bổ sung lực lượng cho 

lớp Tài năng trẻ Thanh Xuân, bồi dưỡng nâng cao giúp các em phát triển tài 

năng, nghệ thuật; 

- Tổ chức cuộc thi đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thu hút đông đảo các em 

tham gia, tạo thành phong trào sâu rộng, huy động sự vào cuộc của các cấp, các 

ngành, các tổ chức, cá nhân ủng hộ, cổ vũ cho cuộc thi, tạo sự lan tỏa cho phong 

trào văn hóa, văn nghệ ở cơ sở.  

II. NỘI DUNG   

1. Đối tượng tham gia: Là các em thiếu niên, nhi đồng từ 6 đến 12 tuổi 

hiện đang cư trú và học tập trên địa bàn quận Thanh Xuân. 

Đối tượng không được tham gia: Là các thí sinh (nhóm thí sinh) đã đạt 

giải nhất, nhì trong cuộc thi “Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” lần thứ I- năm 

2019 và lần thứ II - năm 2021. 

2. Đơn vị đăng ký dự thi 

- UBND 11 phường 

- Các trường Tiểu học; THCS trên địa bàn quận 

3. Chủ đề: Ca ngợi Tổ quốc, Đảng cộng sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu, 

ca ngợi tình yêu quê hương đất nước, con người Việt Nam, Thủ đô Hà Nội yêu 

dấu – Thành phố vì hoà bình...được trình bày dưới các hình thức phù hợp. 

4. Thể loại:  
Các em có thể chọn một trong các thể loại để thể hiện năng khiếu nghệ thuật:  

- Hát: Đơn ca, song ca, tam ca, và tốp ca; 

- Múa: Dân gian, đương đại, ballet; 

- Nhảy: Hiện đại, dancesport, hip hop, k-pop. 

5. Hình thức dự thi: Các thí sinh hoặc nhóm thí sinh (sau đây gọi chung 

là Thí sinh) tham gia thi theo hình thức biểu diễn trực tiếp, qua 3 vòng thi bao gồm:  
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5.1. Vòng sơ duyệt 

 Thông qua bản đăng ký của các đơn vị Trung tâm sẽ tiến hành sơ duyệt 

tại cơ sở lựa chọn các tiết mục tham gia Vòng loại trực tiếp.  

5.2. Vòng loại trực tiếp  
- Hình thức tham gia: Mỗi thí sinh có tối đa 5 phút để thể hiện tiết mục dự 

thi của mình. Điểm đánh giá các tiết mục tại vòng loại trực tiếp được tính trên 

cơ sở điểm của Ban giám khảo. 

- Ban tổ chức sẽ trực tiếp quay hình các tiết mục dự thi của thí sinh. 

Những tiết mục được Ban giám khảo chọn sẽ đăng tải trên trang Fanpage chính 

thức:“Thiếu nhi Thanh Xuân”, Ban tổ chức sẽ chọn ra 01 tiết mục đạt lượng 

like, share cao nhất trao giải thí sinh yêu thích nhất trong đêm chung kết. 

5.3. Đêm chung kết và trao giải 
- Số lượng tiết mục: Ban tổ chức sẽ chọn từ 10 đến 12 tiết mục xuất sắc 

nhất để tham gia đêm chung kết; 

- Hình thức thi: Các thí sinh biểu diễn tiết mục của mình theo đăng ký 

trong thời gian tối đa 5 phút.  

6. Giải thưởng 

Căn cứ kết quả đánh giá của Ban giám khảo, Ban tổ chức sẽ trao tặng các 

giải nhất, nhì, ba, và các giải chuyên đề cho các tiết mục xuất sắc tham gia 

Chung kết. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tiến độ thực hiện 

1.1. Đăng ký dự thi 

Các đơn vị gửi hồ sơ đăng ký dự thi gồm: Danh sách đăng ký dự thi của 

các đơn vị; Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu), Bản sao giấy khai sinh của thí sinh 

tham dự về cho Ban tổ chức: Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể Thao 

Thanh Xuân (số 166 – Khuất Duy Tiến – Thanh Xuân – Hà Nội). 

Email: Tainangthanhxuan@gmail.com 

Hotline: 0936638311 - 0942868388 -  0979456189. 

1.2. Thời gian  

- Triển khai Kế hoạch cuộc thi: Từ 25/9 đến 30/9/2023;  

- Nhận hồ sơ đăng ký tham gia: Từ ngày 10/10 đến 15/10/2023; 

- Vòng sơ khảo tại cơ sở: Từ ngày 20/10 đến 25/10/2023; 

- Vòng loại trực tiếp: Từ ngày 05/11 đến 10/11/2023; 

- Đêm chung kết: (dự kiến) Ngày 24/11/2023. 

1.3. Địa điểm 
- Vòng sơ duyệt: Tại đơn vị đăng ký 

- Vòng loại trực tiếp và Đêm chung kết trao giải: Tại sân khấu hội trường  

Trung tâm (Số 166 – Khuất Duy Tiến – Nhân Chính - Thanh Xuân). 

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao 

- Là đơn vị chủ trì chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai Kế hoạch, Quy 

chế cuộc thi; đôn đốc các đơn vị đăng ký tham gia dự thi; mời Ban giám khảo, 

mailto:Tainangthanhxuan@gmail.com
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Nhà tài trợ cho cuộc thi; lập dự trù kinh phí tổ chức thực hiện, thanh quyết toán 

kinh phí, tổng hợp báo cáo UBND quận theo quy định.  

- Phối hợp với phòng Văn hoá và Thông tin, phòng Giáo dục và Đào tạo 

quận tổ chức tốt cuộc thi “Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” lần thứ III – năm 2023. 

2.2. Đề nghị Phòng Văn hoá và Thông tin  

Phối hợp với UBND 11 phường chỉ đạo công tác phát thanh tuyên truyền 

về Kế hoạch tổ chức cuộc thi trên hệ thống đài truyền thanh, cổng thông tin điện 

tử 11 Phường và cổng thông tin điện tử Quận. 

2.3. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo, hướng dẫn các trường, có văn bản thông báo về kế hoạch tổ chức 

cuộc thi “Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” lần thứ III – năm 2023 đến các trường 

trên địa bàn Quận để lựa chọn, đăng ký các tiết mục tham gia cuộc thi. 

2.4. Đề nghị UBND các Phường, các Trường Tiểu học và THCS trên 

địa bàn quận 

- Tuyên truyền, quảng bá về cuộc thi trên cổng thông tin điện tử và trang 

web của đơn vị để thu hút đông đảo các em có năng khiếu tham gia. 

- Tìm, lựa chọn, vận động các em có năng khiếu đăng ký tham gia cuộc 

thi, phấn đấu: 

+ Mỗi Phường tối thiểu có từ 03 tiết mục đăng ký tham gia cuộc thi. 

+ Mỗi Trường tối thiểu có từ 05 tiết mục đăng ký tham gia cuộc thi.  

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức, giải thưởng cuộc thi “Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” 

lần thứ III – năm 2023, được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Văn hoá do 

UBND quận cấp cho Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao năm 2023 và 

nguồn tài trợ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm tài năng Thanh Xuân” 

lần thứ III - năm 2023. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao Thanh Xuân 

Kính đề nghị các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường, BGH các trường học 

phối hợp tổ chức triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch, góp phần để cuộc thi 

đạt kết quả tốt./. 

 
Nơi nhận: 

- Sở VH-TT Hà Nội;                                  

- Lãnh đạo UBND quận;          

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan;  

- UBND 11 phường;  

- BGH các trường TH,THCS trên địa bàn quận;                     

- Lưu VT. 

 

                                        GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

           Phạm Thị Hương 
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